
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500272

272

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO– Nº 19/2024.

A Prefeita, do Município de Abaetetuba/PA, usando de suas atribuições legais e
em conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR
e HOMOLOGAR o seguinte resultado: Processo Administrativo nº 20240514-001-SEMAD -
Modalidade/nº Pregão Eletrônico nº 019/2024. Objeto: Aquisição de veículos automotores
novos, para compor a frota própria do Departamento Municipal de Trânsito de Abaetetuba -
DEMUTRAN. Restando adjudicada e homologada a presente licitação para as vencedoras
EMPORIO 77 LTDA - CNPJ nº 13.430.713/0001-37, no Valor Global: de R$ 268.000,00 (duzentos
e sessenta e oito mil reais), Mônaco Motocenter Comercial Ltda - CNPJ nº 84.189.950/0001-
04, no Valor Global: de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Data 18/09/2024.

Abaetetuba/Pa, 22 de novembro de 2024
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024-CC/SESMAB/FMS.

O Município de Abaetetuba, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público
que às 09h do dia 05 de dezembro de 2024, realizará licitação na modalidade pregão, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Federal nº 11.246/2022, Instrução
Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022, Decreto Municipal nº 202/2024, de 22 de Janeiro de
2024, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei
Complementar 147/2014, no que couber, e as exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto,
visando a Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Expediente, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA - SESMAB. Os
interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a
licitação através do acesso às páginas: https://www.tcm.pa.gov.br/, https://licitanet.com.br/,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://www.abaetetuba.pa.gov.br/.

Abaetetuba/Pa, 22 de novembro de 2024
RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 058.2023-SRP. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de combustíveis, para abastecimento
de equipamentos e veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA/Fundo
Municipal. Origem: Contrato nº 220724-001. Contratado: E.M.C. Comercio de Refinados de
Petroleo Ltda, inscrita no CNPJ: 11.171.191/0002-51. Termo Aditivo de 25% de Quantidade;
nos termos do art. 65, I, b, § 1º da Lei 8.666/93. Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho -
Secretária Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 025/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/Fundeb. Objeto: TERMO
ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 2021/176-PE-PMA, TENDO COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA. Origem: Contrato nº 2021/176-
PE-PMA. Contratado: TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA, inscrita no CNPJ: nº 23.829.190/0001-
50. 5º Termo Aditivo de Prazo por mais 12 (doze) meses a partir de 04 de Novembro de 2024
à 05 de Novembro de 2025; nos termos do art. 57, II, §2º da Lei 8.666/93.

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 025/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/FME. Objeto: TERMO
ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 2021/198-PE-PMA, TENDO COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA. Origem: Contrato nº 2021/198-
PE-PMA. Contratado: TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA, inscrita no CNPJ: nº 23.829.190/0001-
50. 5º Termo Aditivo de Prazo por mais 12 (doze) meses a partir de 04 de Novembro de 2024
à 05 de Novembro de 2025; nos termos do art. 57, II, §2º da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158.2024.03.8.009
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: MONTEIRO E MONTE LTDA. CNPJ: 13.398.988/0001-30. OBJETO: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada para fornecer transporte fluvial
(passagem) para deslocamento de autoridades, servidores e colaboradores da Prefeitura
Municipal de Alenquer e suas Secretarias, pacientes atendidos pelo Tratamento Fora de
Domicilio - TFD e transportes de veículos e cargas, para atender às demandas da prefeitura
municipal de Alenquer, suas Secretarias e Fundos Municipais, FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
14.133/02 e da Lei nº 14.133/21, mediante as cláusulas que se seguem. Valor: R$
3.601.320,00 (Três milhões, seiscentos e um mil, trezentos e vinte reais), VIGÊNCIA:
14/11/2024 a 14/11/2025. DATA DE ASSINATURA: 14/11/ 2024.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

O Município de Alenquer-PA torna público para ciência dos interessados que
tendo em vista a problemas técnicos na rede da Prefeitura Municipal, sendo assim a
mesma passará por uma vistoria técnica, descrição do objeto, CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 006/2024, com abertura marcada para o dia 25/11/2024 às 08:00 horas,
fica ADIADO para o dia 02/12/2024 às 08:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE
PROJETOS EXECUTIVOS, FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA
IMPLANTAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, DRENAGEM E MANEJO
DE ÁGUAS PLUVIAIS URBANAS, PAVIMENTAÇÃO COM SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM ÁREA DE
EXPANSÃO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PARÁ, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 951395/2023/MCIDADES/CAIXA, QUE ENTRE SI FAZEM A UNIÃO FEDERAL,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ALENQUER - PARÁ, SOB O REGIME DE
CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, QUE INTEGRAM O EDITAL. O procedimento a realizar-se na
no endereço eletrônico: https://bnccompras.com/. A Licitação obedecerá ao disposto na
Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: https://alenquer.pa.gov.br/,
https://www.tcm.pa.gov.br/geoobras no departamento de licitações da Prefeitura,
Localizado na Praça Eloy Simões, n° 751 - Centro - CEP: 68.200-000 - Alenquer - Pará,
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Informações: licitaalenquer@gmail.com.

ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA
Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-SRP/ PMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05112024001
O Município de Alenquer-Pa, através da Prefeitura Municipal, torna público que

no dia 06/12/2024 - 09:00 Horas, realizará licitação, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-SRP/
PMA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ALENQUER/PA, O procedimento a realizar-se na
no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A Licitação
obedecerá ao disposto na Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://alenquer.pa.gov.br/,
https://www.tcm.pa.gov.br/,https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no
departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Praça Eloy Simões, n° 751 - Centro
- CEP: 68.200-000 - Alenquer - Pará, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licitaalenquer@gmail.com.

NILSON AFONSO CORREA FONSECA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024-SRP/ PMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11112024001)
O Município de Alenquer-Pa, através da Prefeitura Municipal, torna público que

no dia 06/12/2024 - 14:00 Horas, realizará licitação, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024-SRP/
PMA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA E COMUNICAÇÃO DE DADOS ATRAVÉS DE FIBRA
ÓPTICA E VIA RÁDIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALENQUER E SUAS SECRETARIAS, 24 HORAS/DIAS,7 DIAS/SEMANAS NA SEMANA, COM LINK
DE INTERNET FULL DUPLEX, DOWNLOAD E UPLOAD, INCLUINDO INSTALAÇÃO,
EQUIPAMENTOS, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA, O procedimento a realizar-se na no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A Licitação obedecerá ao
disposto na Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: https://alenquer.pa.gov.br/,
https://www.tcm.pa.gov.br/,https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no
departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Praça Eloy Simões, n° 751 - Centro
- CEP: 68.200-000 - Alenquer - Pará, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licitaalenquer@gmail.com.

NILSON AFONSO CORREA FONSECA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato, Contrato Nº 155.2024.02.8.009,
publicado no D.O.U. de 19.11.2024, Seção 3, Página 312. onde se lê: "VALOR: R$
221.471,20 (duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte
centavos)," leia-se: "VALOR: R$ 1.283.916,70 (um milhão, duzentos e oitenta e três,
novecentos e dezesseis reais e setenta centavos)," As demais permanecem inalteradas.

HEVERTON DOS SANTOS SILVA
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato, Contrato Nº 156.2024.05.8.009,
publicado no D.O.U. de 19.11.2024, Seção 3, Página 312. onde se lê: "VALOR: R$
221.471,20 (duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte
centavos)," leia-se: "VALOR: R$ 182.701,20 (cento e oitenta e dois mil, setecentos e um
reais e vinte centavos)," As demais permanecem inalteradas.

IDINALVA SOARES MACIEL
Secretária de Educação de Alenquer/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2024.

O Município de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do tipo menor
preço. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para
o fornecimento de solução tecnológica para os processos de saúde assistenciais e
gerenciais, com fornecimento de equipamentos sob regime de locação, contemplando,
manutenção e suporte 24x7, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
Saúde de Augusto Corrêa/PA. Abertura no dia 11/12/2024 às 09:00 horas, no site:
https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br.

Augusto Corrêa/Pa, 22 de novembro de 2024
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2024-018. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da Comunidade Santana do Capim; der
e Km 20, no Município de Aurora do Pará, em Conformidade Com Projetos, Memorial
Descritivo e Planilhas Orçamentárias Programa de Trabalho: Exercício 2024
1301.154520122.2.153 3.3.90.39.00. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará.
Contratada: Contrutora C R Paraense Ltda, CONTRATO Nº: 20240470. Valor: R$ 163.364,77
(cento e sessenta e três mil trezentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos).
Vigência: 22/11/2024 a 22/11/2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2024-018

A Prefeitura Municipal de Aurora do Pará torna público que foi Adjudicado e
Homologado o CONCORRÊNCIA Nº 3/2024-018, cujo Objeto é o Contratação de Empresa
Especializada na Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da Comunidade Santana
do Capim; der e Km 20, no Município de Aurora do Pará, em Conformidade Com Projetos,
Memorial Descritivo E Planilhas Orçamentárias. Tendo como Vencedora a Empresa
Contrutora C R Paraense Ltda.

Aurora do Pará, 22 de novembro de 2024
VANESSA GUSMÃO MIRANDA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-25T02:06:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




